f Centro de ; (3 N |Costnde =
u InVE‘StlgElClon en ' _§ ' Enyes‘t:gfacmn en
UNIVERSIDAD AUTONGMA DEL S M F 1' ‘ l CIenCIa’S e ™ Dlnamlca CE|UIar AGEFIS

Facultad de Ciencias

ESTADO DE MoRELOS

u

O 00 N O

10
11
12

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Quimicas e
Ingenieria

Ganadores del 9° Concurso Estatal de Talentos en Fisica 2016 (Orden Alfabético)

Alumno
Primer Lugar

Institucion

Profesor

1[{Herndndez Rodriguez Ana Bertha

Secundaria No. 4 Valentin Gomez Farias

Leana Ortiz Luz Maria

2|Vega Mena David

Colegio Tehatsi

Dominguez Contreras Eliazar

Segundo Lugar

Celis Flores Kevin Omar

Secundaria 2 de Abril

Soto Gavidia Dalia

Martinez Quintanar Gerardo

Instituto Oxford

Pineda Mora Jorge

Torres Rodriguez Marco Daniel

Secundaria No. 4 Valentin Gdmez Farias

Leana Ortiz Luz Maria

Tercer Lugar

Abarca Montes Alberto

Secundaria 2 de Abril

Soto Gavidia Dalia

Lépez Uribe Anayancy Naomi

Colegio Helénico

Mondragdn Solano Maria Victoria

Mora Rodriguez Aurea Vivianne

Colegio Morelos de Cuernavaca

Frias Ledn Beatriz Cecilia

Reséndiz Martinez José Angel

Colegio Helénico

Mondragdn Solano Maria Victoria

Rodriguez Reyes Juan Andrik

Secundaria No. 4 Valentin Gdmez Farias

Leana Ortiz Luz Maria

Roman Quintana Carlos Eduardo

Secundaria No. 13 Rosario Castellanos

Pineda Mora Jorge

Sandoval Cedillo Anel

Colegio Montefalco

Ramirez Pliego Sinai

Mencidén Honorifica

Aguilar Amilpas Jonathan Adolfo

Secundaria No. 13 Rosario Castellanos

Pineda Mora Jorge

Arenas Hidalgo Evelyn

Colegio Juana de Arco

Mondragdn Solano Maria Victoria

Duarte Sotelo Oscar Uriel

Colegio Juana de Arco

Mondragdn Solano Maria Victoria

Estrada Roman Angel Saturnino

Secundaria No.3 Eulalia Guzman

Espinosa Herndndez Ana Herlinda

Flores Martinez Angel David

Secundaria No. 13 Rosario Castellanos

Pineda Mora Jorge

Higuera Vértiz Omar Santiago

Escuela de la Ciudad de Cuernavaca

Martinez Garcia Eva

Landa Carrillo Joahan Alberto

Colegio Montes de Oca

Romero Rodriguez Sabrina

Morales Gonzalez Cindy Gisela

Secundaria 2 de Abril

Soto Gavidia Dalia

Ocampo Bustos Daniel Alejandro

Hamilton Junior High School

Fernandez Lopez Irma Georgina

Quevedo Hernandez Ximena

Colegio Helénico

Mondragén Solano Maria Victoria

Rios Reyes Adan

Colegio ABC Zona Escolar 16

Gonzalez Hernandez Dominga

Salazar Popoca Emmanuel

Colegio Québec

Andrea Ortega Miguel Angel

Urias Martinez Ashley Ixchel

Colegio ABC Zona Escolar 16

Gonzalez Hernandez Dominga

Los 25 Ganadores y sus profesores estan invitados a la Ceremonia de Premiacion de los Concursos de Fisica 2016
a celebrarse el martes 28 de junio a las 10:00 horas en el Auditorio Emiliano Zapata de la UAEM.
Asimismo, se invita a los ganadores a entrenamientos los dias sdbados 16, 23 y 30 de abril; 7 y 14 de mayo
en las instalaciones de la Facultad de Ciencias Quimicas e Ingenieria (FCQel) en un de horario de 8:00 a 13:00 horas,
al final del cual se determinard a los 12 Representantes de Morelos que participardn en el
12° Concurso Nacional de Talentos en Fisica, certamen que determina a los

Representantes de México parala 2 Olimpiada Mesoamericana de Fisica.
Ciudad Universitaria, Cuernavaca, Morelos; marzo 16 de 2016.
Atentamente, Francisco Aquino Roblero, Delegado Estatal de Concursos de Fisica
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